CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 032/2015

Implantação  de  campo  de  futebol,
sintético, na Rua Amélio Tomé, no Bairro
São Francisco.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a construção de
um campo de futebol sintético à Rua Amélio Tomé, no Bairro São Francisco, próximo
à Igreja Católica (BNH) Mutirão.

A implantação deste espaço para a prática de esportes e lazer é uma
reivindicação antiga dos moradores e desportistas daquela comunidade, que como
dito há vários anos aguardam por um local apropriado, que possibilitará a prática
desportiva sem a necessidade de deslocamento da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 11 de fevereiro de 2015.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br